
UCHWAŁA NR XXVIII/267/2020 
RADY MIEJSKIEJ W OGRODZIEŃCU 

z dnia 15 września 2020 r. 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości 
stawki tej opłatyw sprawie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713, 1378), art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2a pkt 1 i ust. 3 oraz art. 6j 
ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 
poz. 1439, Dz. U. 2019 poz. 2010) art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1461) oraz po konsultacjach, 
określonych uchwałą uchwały Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu Nr LIX/434/2010 z dnia 18 października 2010 r. 
w sprawie określenia sposobu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego z organizacjami 
pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami 

uchwala co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w ten sposób, że opłata za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w tych nieruchomościach stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w § 2 niniejszej uchwały. 

§ 2. 1.  Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 1, 
w wysokości 25,00 zł za jedną osobę miesięcznie, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

2. Ustala się stawkę obniżoną opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 6 oraz każdej kolejnej 
osoby zamieszkałej na danej nieruchomości w wysokości 20,00 zł miesięcznie, jeżeli odpady są zbierane 
i odbierane w sposób selektywny. 

3. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 
50,00 zł za jedną osobę miesięcznie. 

§ 3. Tracą moc następujące uchwały: 

1. Uchwała Nr XIV/117/2019 Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu z dnia 8 sierpnia 2019 r. w sprawie ustalenia 
wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

2. Uchwała Nr XXVI/201/2016 Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ogrodzieniec. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego z mocą obowiązującą od 1 października 2020r. z wyjątkiem §2 ust.2, który wchodzi 
w życie od 1 stycznia 2021r. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Małgorzata Janoska 

Id: B8DE46B5-F4E7-4E19-89EC-EAAA926D93AB. Podpisany Strona 1




